

1918 DS

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka
Q1-2021-65

Naše č.j.
4967/1.30/21-3

Vyřizuje/kontakt



V Opavě
10.8.2021

Sdělení

Vážený pane ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 05.08.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti jsou informace související s kontrolou u subjektu Sun agency, IČ: 063 26 579, se sídlem Prvního pluku 347/12a, Karlín, 186 00 Praha 8, která proběhla pod č.j. 16621/3.71/20-6 a na základě níž byly zjištěny nedostatky a porušení zákona. Konkrétně uvádíte následující dotazy:

1. „zda-li se jmenovaný právní subjekt Sun agency odvolal v rámci uplatnění opravných prostředků vůči původnímu rozhodnutí Oblastního inspektorátu práce pro hl. m. Prahu, ul. Kladenská ke Státnímu úřadu práce
2. pokud se dotyčný subjekt odvolal, zda-li již bylo učiněno konečné rozhodnutí i ze strany Státního úřadu inspekce práce“

Ve své žádosti o informace dále uvádíte, že se dotazujete na tyto informace „v obecné rovině, jelikož jsem vlastním šetřením zjistil, že dotyčný subjekt na svých webových stránkách průběžně inzeruje volné pracovní pozice v zahraničí s tím, že od uchazečů stále vybírá poplatek za účast v programu.

Zde je odkaz na konkrétní informace (úplně dole – „cena programu“)

<https://www.sunagency.cz/>.

Dopisem ze dne 05.08.2021 jste následně zaslal Státnímu úřadu inspekce práce „Dodatek k žádosti o poskytnutí informace dle z.č.106/99 Sb.“, kde uvádíte, že jste původně uvedl nesprávný internetový odkaz, kde jste nám na vědomí uvedl, že tento subjekt stále nezákonně účtuje za účast v programu. Správný odkaz je: <https://www.sunagency.cz/prace-v-rakousku/>.

K Vaší žádosti včetně jejího doplnění uvádíme následující.

Státnímu úřadu inspekce práce nebylo dosud doručeno žádné odvolání výše uvedeného subjektu, a tudíž o něm nebylo a nemohlo být ani rozhodnuto.

K poskytnutí požadovaných informací dále uvádíme, že Státní úřad inspekce práce neprovedl kontrolu u výše uvedeného subjektu (tuto provedl jiný povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.), o kterém hovoříte ve své žádosti o informace. Státní úřad inspekce práce proto nemá konkrétnější informace týkající se uvedeného případu.

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí informací o možném „odvolání“ kontrolované osoby po provedené kontrole, kterou vedl jiný konkrétní povinný subjekt (Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu), jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit především na tento příslušný povinný subjekt. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci související s jím provedenou kontrolou poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto nadřízený správní orgán.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem



Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x